
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van 
de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de 
uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse 

sociale bescherming  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale bescherming, 

artikel 143, 145, 148, en 152; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 november 2018 houdende de 

uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 houdende de Vlaamse sociale 

bescherming;  

 

Gelet op het het besluit van de Vlaamse Regering van 19 oktober 2018 tot 

vaststelling van de regels voor het verlenen van een erkennings- of 

omzettingskalender en tot wijziging van de regels voor de voorafgaande 

vergunning. 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op … 2019; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse raad WVG van … 2019; 

 

Gelet op advies xxx van de Raad van State, gegeven op XXXX, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad Van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

  BESLUIT:  

 

 

Artikel 1. Aan artikel 468, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

30 november 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 18 mei 2018 

houdende de Vlaamse sociale bescherming wordt een punt 13° toegevoegd, dat 

luidt als volgt:  

 

13° het complement voor leidinggevende functie in zorg. 

 

Art. 2. In artikel 469 van hetzelfde besluit wordt “12°” vervangen door “13°”; 

 

Art. 3. In artikel 470 van hetzelfde besluit wordt “12°” vervangen door “13°”; 

 

VR 2019 0504 DOC.0562/2



Pagina 2 van 3 

 

Art. 4. In artikel 473 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° aan paragraaf 1 wordt een punt 19° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

19° deel M: het complement voor leidinggevende functie in de zorg; 

 

2° in paragraaf 3, eerste lid, wordt de zinsnede 

“((A1+A2+A3+B1+B2+C+D+E1+E2+E3+F+G+H) * 0,995696 * 1,022318) + E4 + 

I + J + K + L” vervangen door de zinsnede 

“((A1+A2+A3+B1+B2+C+D+E1+E2+E3+F+G+H) * 0,995696 * 1,022318) + E4 + 

I + J + K + L + M”; 

 

3° aan paragraaf 3, eerste lid, wordt een punt 20° toegevoegd, dat luidt als 

volgt: 

20° M = de financiering conform de bepalingen van onderafdeling 20; 

 

4° in paragraaf 3, derde lid, wordt de zinsnede “tot en met 19°” vervangen 

door de zinsnede “tot en met 20°”. 

 

Art. 5. Aan boek 3, deel 2, titel 3, hoofdstuk 1, afdeling 1, van hetzelfde besluit, 

gewijzigd bij …, wordt een onderafdeling 20, die bestaat uit artikel 504/3, 

toegevoegd, die luidt als volgt: 

 

Onderafdeling 20. Deel M: het complement voor een leidinggevende functie in de 

zorg 

 

Art. 504/3. § 1. De tegemoetkoming per verblijfsdag en per gebruiker voor het 

complement voor een leidinggevende functie in de zorg, wordt bepaald conform 

de volgende formule: het aantal gefactureerde dagen voor bewoners O, A, B, C, 

Cd en D x 0,183 euro / aantal dagen van de referentieperiode. 

 

§ 2. De tegemoetkoming, vermeld in paragraaf 1,wordt proportioneel toegekend 

volgens het effectief aantal aanwezige leidinggevende functies in de zorg, met 

een maximum van 1 leidinggevende functie per 30 bewoners.” 

 

Art. 6. In artikel 41, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 

oktober 2018 tot vaststelling van de regels voor het verlenen van een 

erkennings- of omzettingskalender en tot wijziging van de regels voor de 

voorafgaande vergunning wordt de tabel vervangen door de volgende tabel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

jaartal 

maximale 

erkenningscapaciteit 

woongelegenheden 

woonzorgcentra 

maximale 

erkenningscapaciteit 

woongelegenheden 

centra voor 

kortverblijf 

maximale 

omzettingscapaciteit 
totaal 

2020 599 47 599 1245 

2021 599 46 599 1244 

2022 599 46 599 1244 

2023 599 46 599 1244 

2024 599 22 599 1220 

2025 598   512 1110 

 

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020. 

 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, en de 

Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of 

haar betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 




